
UCHWAŁA NR  L/340/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek mieszkańca Więcborka dotyczący linii kolejowej nr 281. 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526), art. 223 §1, art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udzielić odpowiedzi mieszkańcowi Więcborka na wniosek dotyczący rewitalizacji linii kolejowej 

nr 281 i uruchomienia przewozów pasażerskich PKP  na odcinku Kcynia – Nakło nad Notecią – Mrocza – 

Więcbork – Sępólno Krajeńskie – Kamień Krajeński – Ogorzeliny, o treści określonej w  załączniku 

do uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Starotę Nakielskiego do przekazania Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

wniosku dotyczacego rewitalizacji linii kolejowej nr 281 i uruchomienia przewozów pasażerskich po ogłoszeniu 

konsultacji społecznych w sprawie projektu Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

dla województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D487D7-4B4A-4F87-B93A-24AB06D06281. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr  L/340/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

Nakło nad Notecią, dnia 22.02.2023 r.  

OWO. 0002.2.2023 

 

 

 

 

Pan  

…………………… 

 

…………………… 

 

 

Odpowiadając na wniosek z dnia 2 lutego 2023 roku, Rada Powiatu Nakielskiego po przeanalizowaniu sprawy,  

w tym stanowiska Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 6 lutego 2023 roku i opinii Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji z dnia 15 lutego 2023 roku, uznaje, że inicjatywa w zakresie wpisania do Wojewódzkiego Planu 

Transportu Województwa Kujawsko-Pomorskiego rewitalizacji linii kolejowej nr 281 na odcinku Kcynia – Nakło 

nad Notecią – Mrocza – Więcbork – Sępólno Krajeńskie – Kamień Krajeński – Ogorzeliny oraz wznowienia 

przewozów pasażerskich PKP jest zasadna i wyraża rzeczywiste potrzeby mieszkańców powiatu nakielskiego.  

Rada Powiatu Nakielskiego uznaje jednocześnie, że wniosek ten powinien być złożony dopiero po ogłoszeniu 

przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego konsultacji społecznych w sprawie projektu Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla województwa kujawsko-pomorskiego.  

W związku z tym Rada Powiatu zobowiązała Starostę Nakielskiego do przekazania Marszałkowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wniosku w przedmiocie sprawy niezwłocznie po ogłoszeniu konsultacji.  

O wszelkich działaniach w sprawie będzie Pan informowany na bieżąco.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Sabaciński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D487D7-4B4A-4F87-B93A-24AB06D06281. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 2 lutego 2023 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego wpłynął wniosek, w którym 

mieszkaniec Więcborka zwrócił się do Rady Powiatu Nakielskiego o podjęcie uchwały dotyczącej wpisania przez 

Marszałka Województwa Kujawko-Pomorskiego linii kolejowej nr 281 na odcinku Kcynia – Nakło nad Notecią – 

Mrocza – Więcbork – Sępólno Krajeńskie – Kamień Krajeński – Ogorzeliny do Wojewódzkiego Planu Transportu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rzecz jej rewitalizacji i wpisania w 2023 roku do nowego Wojewódzkiego 

Planu Transportu codziennych przewozów pasażerskich PKP na wskazanym odcinku linii kolejowej nr 281.   

W dniu 2 lutego 2023 roku Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego zwrócił się do Zarządu Powiatu 

Nakielskiego z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiocie sprawy. Po uzyskaniu stanowiska Zarządu Powiatu 

Nakielskiego, stosownie do przepisu §91a ust. 6, w związku  z §91a ust. 4 pkt 2 statutu Powiatu Nakielskiego, 

skierował wniosek wraz z dokumentacją zgromadzoną w sprawie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 

zaopiniowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2023 roku.  

Po zapoznaniu się z wnioskiem, stanowiskiem Zarządu Powiatu Nakielskiego oraz całą dokumentacją zgromadzoną  

w sprawie, Komisja opracowała opinię, w której jednogłośnie stwierdziła, że inicjatywa podjęta przez mieszkańca 

Więcborka w zakresie wpisania do Wojewódzkiego Planu Transportu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

rewitalizacji linii kolejowej nr 281 na odcinku Kcynia – Nakło nad Notecią – Mrocza – Więcbork – Sępólno Krajeńskie 

– Kamień Krajeński – Ogorzeliny oraz wznowienia przewozów pasażerskich PKP  jest zasadna i wyraża rzeczywiste 

potrzeby mieszkańców powiatu nakielskiego. Komisja zwróciła jednak uwagę na informację Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z którą prace nad nowym Planem zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla województwa kujawsko-pomorskiego rozpoczną się na początku 2023 roku. Informacja  

o opracowywanym projekcie planu transportowego zostanie ogłoszona zgodnie z przepisami prawa. Zdaniem Komisji 

dopiero po rozpoczęciu prac nad konkretnym dokumentem będzie można złożyć wniosek o ujęcie w nim rewitalizacji 

linii kolejowej nr 281 i wznowienia przewozów pasażerskich.  

Rada Powiatu Nakielskiego po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz  

ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Nakielskiego postanowiła udzielić odpowiedzi mieszkańcowi Więcborka  

na złożony wniosek, której treść została określona w załączniku do uchwały. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D487D7-4B4A-4F87-B93A-24AB06D06281. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



